Dum Renitentia Incolarum Possessionis Toroczko in Comitatu Tordensi existentis habitae Coram universis Statibus et Ordinibus Regni per Dominos Terrestres declarata fuisset, ex eoque Literae et Literalia

¹ Borberekai Alvinczi Péter fiscalis director, 1681-től ítélőmester [Geneal. Füv. 1908: 46].

² A kolozsmonostori konventből kértek hiteles másolatot.

Instrumenta ab utrisque partibus, Dominis nimirum Terrestribus cum protestatione solemniter instituta, ne videantur suos Jobbaciones pro litigantibus habere, sed solum pro informatione exhibere, ex adverso autem ab Incolis dictae Possessionis Toroczko pro verificatione asertionum suarum exhibitae et praesentatae per universos Status et Ordines Regni pro se se perlecta, ruminata et digeste investigata extitisset. Proinde habito superinde Consilio praemature et sana universorum videlicet Statuum et Ordinum Deliberatione: si quidem ex introscripta Deliberatione Universorum Statuum et Ordinum Trium Nationum Transsylvaniae et Partium Regni Hungariae eidem annexarum in Anno Domini 1659 die 14 Martii facta et pronunciata lucidissime constet; pro tunc ab Incolis dictae Possessionis Toroczko universae Literae et Literalia Instrumenta in sui defensionem vel promotionem Causae producta fuisse, nihil interim tale, quo Jugum Jobbacionale de Cervicibus excutere potuissent produxisse, sed per omnia deficientes in perpetuae Rusticitatis et Jobbacionatus Statu remaneri debere adjudicatum fuisse. Ita etiam nunc iidem Incolae nihil tale, quo Deliberatum Introscriptum infrigere potuissent producerunt, pro eo Judicium introscriptum Statuum et Ordinum antea pronunciatum in omnibus punctis et Clausulis in vigore est relictum. Seria ad Incolas Possessionis Toroczko facta ammonitione, ne unquam Contra Dominos Terrestres sese erigere sub irremissibili poenae Capitalis in ipsos Incolas fiendae executione attinent, pronunciatum et Judicialter definitum est. Datum Albae Juliae in Generali Congregatione Minorum Regnicolarum die 5 Aprilis Anno 1702 praenotato.

[*Más kézzel:*] Extradatum per Magistrum Michaelem Simonffi Sacrae Caesareo-Regiaeque Maiestatis per Trassylvaniam proto-notarium. [L. s.]

14.

[Toroczkó], 1702. július 22.

Eredetije egy negyedíven, gyűrűspecséttel a 19. csomó 7. szám alatt.

Torockó lakossága tiltakozik Pávai István szolgabíró előtt, amikor a földesuraság „az kül való Faluknak hatarit, erdeit tilalmazza, hogy mi ne vagjuk, ne pusztítsuk, ne egeessük. Mi peniglen azokon az hatarokon levő erdőköt igaz penzünkön veszszük, ők peniglen az sok szükség miatt adgyák el, mi peniglen az ország hasznára való munkát mivellyük“. Egyben kijelentik, hogy „... ha Kegyelmetek ebben az dologban az mellyet most ellenünk fel tött, nem engedelmeskedik, ez után se ide borokat ne hozassák, ne küldgyék, mert ez után bé nem veszszük“.